

מוסדות ברסלב שובו בנים - נחמת ציון  
בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

# שובו בנים

## דברות קודש מאת מודינו הרב שליט"א

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה קַח לְךָ סַמִּים נֹטֵף וְשַׁחֲלַת וְחֻלְבְּנָה וְסַמִּים וּלְבַנָּה זָכָה בְּד כַבֵּד יְהוָה (שמות ל, ל"ד)"

### למצוא את הטוב בכל יהודי

להתפלל בכלל לא הייתי בא! הייתי יושב בבית בשקט כמה ימים שהכל ישכח. והוא, עוד שכל העיר מרננים עליו הוא מתחזק ובא לבית הכנסת! מתפלל צועק כאילו לא קרה דבר, דבר כזה אני כבר לא יכול לעשות הוא כבר יותר טוב ממני. **שמחה וחיות בעבודת ה' זה ענווה ושפלות.**

הרבי אומר ענווה ושפלות זה לא "שלמזלניק" זה לא עצלון! ענווה ושפלות זה להאמין שכל החיות שלי זה מה' יתברך, כל נשימה שלי זה מה' יתברך, כל נשימה ונשימה שאני נושם זה מה', כל דיבור שאני מדבר זה מה'! ה' מדבר מתוכי! שפלות זה לא להיות שלמזלניק זה לא לישון כל היום, להיפך שפלות זה כל החיות זה כל השמחה כמה שיש לאדם יותר שפלות אז הוא זוכה ליותר שמחה! ליותר חיות! הוא יותר בעל מרץ, הוא יותר זריז.

כי מי שבגאווה אין לו שום חיות! כל מה שלא הולך לו, כל מה שלא מוצא חן בעיניו אז הוא כבר לא יכול לזוז! אין לו שום שמחה! הוא כבר מזואש הוא כבר שוכב במיטה.

אבל אדם שהוא מלא שפלות מלא שפלות מלא ענווה אז הוא בשיא השמחה! שום דבר לא עוצר אותו! הוא רק מבקש לעשות נחת לה' יתברך שום דבר לא יכול לעצור אותו.

### התפילה בלב נשבר ובשפלות מביאה את גאולה.

אומר הזוהר הקדוש ע"י מתא חדא או בי כנישתא חדא תהיה הגאולה. יכול להיות בית כנסת אחד שהוא יביא את אור הגאולה. מי זה הבית כנסת הזה? מי זה הבית כנסת שיביא את הגאולה שיביא את משיח בן דוד יביא את תחיית המתים.

- זה אותו בי כנישתא, אותו בית הכנסת שכולם באים אליו בשיברון לב אמיתי בשפלות אמיתית, אותם האנשים שמתפללים באותו בית הכנסת הם בשיברון לב אמיתי והם מרגישים שהם "החלבנה" של כל עם ישראל! הם מרגישים שהתפילות שלהם לא עולות והם באים להתפלל רק בגלל ציווי ה'! אותו ציבור שהוא בשיא הלב הנשבר בשיא השפלות אותו הציבור הוא יזכה להביא את הגאולה.

### התפילה מתקבלת לרצון על ידי שמתפללים בשפלות וענווה.

שואל המאור עיניים מי הוא זה שמעלה את התפילות? מי הוא זה שמעלה את כל התפילות של המניין?

אומר המאור עיניים יש 11 סממני הקטורת והסממן ה-11 זה ה"חלבנה" זה שזוכה להרגיש שהוא "החלבנה" זה שזוכה להרגיש שהוא הכי גרוע מכולם, הוא דייקא זוכה להעלות את כל התפילות של כל המניין.

### סימן היכר של יהודי הוא התלהבות בעבודת ה'

שאלו את רשב"י - איך אפשר לזהות יהודי? איך אפשר להכיר מי זה יהודי? יהודי הוא מתנענע, למה כל העמים לא מתנענעים ויושבים במסגד ישר בלי לזוז, ורק היהודים מתנענעים ומתלהבים?

רשב"י ישב שעה ובכה - אלה שלא מתנענעים, אלה שלא מתלהבים, זו שאלה על היהדות שלהם! זו שאלה אם הם יהודים בכלל!

הגאולה מוכנה בכל רגע לבוא, הגאולה שלנו גאולת עם ישראל יכולה להיות היום! ברגע הזה! בשנייה הזאת! אם כל אחד יחליט לעצמו - אני האדם הכי נמוך בעולם, אין יותר נמוך ממני. אם אחד יחליט שהוא הכי נמוך אז הגאולה מגיעה היום, כי מה שמעכב את הגאולה זה רק הגאווה שלנו, אדם נמצא בדמיון שהוא יותר חשוב מהשני, יותר יקר מהשני, יותר מבין מהשני, והדמיון הזה הוא מה שמעכב את הגאולה.

### הגאולה מתעכבת מפני הגאווה.

אדם הוא גוש גאווה כבר ברגע שאדם נולד הוא מלא גאווה, הוא חושב שהוא הכי חכם והכי פיקח, הוא מחפש תמיד להיות עם החברה הכי השווה, עם האנשים הכי חשובים, ואפילו אם הוא יהיה בין אנשים שפלים ופחותים אז הוא יגיד לא! אני נמצא בין אנשים הכי חשובים! אלה הכי חשובים! מהגאווה שלו הוא מדמיין לעצמו שהוא נמצא בין אנשים הכי חשובים והוא הכי חשוב מכולם.

### ענווה אמיתית מה היא?

אדם צריך לדעת אני הכי גרוע, גרוע שבגרועים ואין למטה ממני ושום דבר לא מגיע לי, ואין לי שום טענות על אף אחד, למה לא נותנים לי את זה? למה לא מעריכים אותי? למה ככה...למה ככה, למה מתייחסים אלי ככה? אין לי שום טענה בכלל. **שפלות וענווה זה לראות את הטוב בכולם.**

ר' לוי יצחק היה תמיד מספר על צדיק גדול שלא היה מאחר למניין, פעם אחת קרה שהוא אחר למניין חצי שעה, הוא נכנס לבית הכנסת ויצא, ורק אחרי חצי שעה הוא חזר. שאלו אותו התלמידים - מה קרה שנכנסת ויצאת וחזרת אחרי חצי שעה? ענה להם אותו צדיק - אני לא נכנס להתפלל במניין לפני שאני עושה חשבון שאני יותר גרוע מכל אחד שנמצא פה במניין! אני יותר גרוע מזה ומזה.

זה אומר תהלים יותר, זה בוכה, זה מוריד דמעות בתפילה, זה בעל צדקה, אני לא נכנס למנין עד שלא ברור לי שכולם יותר טובים ממני! פלוגי מאריך אפו ומוחל על עלבונו, זה יושב כל היום עם הטלית והתפילין יושב ולומד כן הבין לא הבין הוא לא זז מד' אמותיו! אני תמיד עושה את החשבון הזה שאני יותר גרוע מכולם! היום נכנסתי לבית הכנסת וראיתי אחד, שהתפרסם שהוא עשה איזה עבירה בעיר ונבהלת! ראיתי אותו ואמרתי - אוי אוי איך אני יעשה את החשבון שאני יותר גרוע ממנו?

### לראות נקודה טובה בכל יהודי.

הרי הוא עשה עבירה חמורה! הרי יש לי כלל שאני לא נכנס להתפלל בלי שאני יודע שאני יותר גרוע מכל אחד, לכן יצאתי חצי שעה! ניסיתי למצוא איזה מאה אפשרויות מה אני יותר גרוע ממנו ולא הצלחתי! התחלתי לבכות לה' - ריבונו של עולם עכשוו אני לא יכול להיכנס למניין!

יש לי כלל שאני לא נכנס למניין עד שאני יודע שאני יותר נמוך מכל אחד. פתאום עלה לי רעיון שאם אני הייתי עושה את העבירה הזאת לא הייתי בא



# סיפור לפרשה

"וַיְרֵא הָעָם כִּי נִשְׁעַ מֹשֶׁה לְרַדְתָּ מִן הָהָר... (שמות ל"ב, א)"

מיד לאחר מכן הרגיש בעל הבית בדבר, והתחרט מאוד על כך, אף ניגש אל הבחור וביקש ממנו בדמעות מחילה, סליחה. לא עברה שעה קלה מאז פליטת הפה, הגיעו פרנסי הקהילה הסמוכה לבקש מהבחור שיכהן כאב"ד בעירם. ה"עסקה" נחתמה בו ביום, וכבר למחרת יצא ה"חכם צב" מן הבית ועבר להתגורר בעיר ההיא. בצאתו את הבית, פנה לרוטשילד ואמר לו כדברים האלה: "אתמול, כאשר לא התגברת על עצמך, היה היום האחרון שהייתי צריך להישאר אצלכם. עוד בתחילת בואי אליכם, נגזר כך מן השמים שזה יהיה היום האחרון. אם היית מגלה אורך רוח עוד שעה קלה בלבד, ולא היית מתרעם על הקשיים שגרמתי לך על ידי לימוד התורה שלי - היית זוכה לבנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות. עכשיו שלא זכית לכך - בנים מופלגים בעשירות ובממון יהיו לך, אך בנים תלמידי חכמים - לא יהיו לך..."

# שו"ת לשולחן שבת

"למה ה' יחרה אפך בעמך אשר הוצאת מארץ מצרים (שמות ל"ב, יא)"

**תשובה:** אמרה התורה ביחס לדינו של 'שואל': "וכי ישאל איש מעם רעהו, ונשבר או מח... שלם ישלם" (שמות כב, ג), דהיינו שהמקבל בהמה או חפץ כלשהו מרעהו על מנת להשתמש בו בחינם, גם אם ארע בו דבר אונס, חייב השואל לשלם לבעליו את דמי הדבר השואל.

אולם, נראה שבדינו השואל יוכל להפטר, כי יוכל לטעון ששאלת המכשיר בטעות יסודה, שהרי לאחר שראינו שארעה בו תקלה שאינה צפויה כלל, שהרי לא מצוי שמכשיר כזה ייסע מאליו.

ובפרט שהוא חדש לגמרי, סביר להניח שהיה בו מום" משעת יצירתו, ואם כן נוכל לטעון, שאילו היה יודע השואל שהחפץ שנמסר לו אינו תקין, בוודאי שלא היה לוקח אותו בהשאלה, ולכן זו "שאלה בטעות". **לסיכום:** נראה שיש לפטור את השואל מדמי ההוברבורד. (אמת שאלה)



הבריכה העמוקים וכמובן שיצא מכלל שימוש לגמרי והתקלקל. התברר שהוברבורד (שעמד קודם לכן בשטח מישורי לגמרי) ארעה תקלה בלתי צפויה, שגרמה לו לנסוע בעצמו...

נחמן סיפר את המאורע הפלאי לחברו המשאיל, שתבע ממנו לשלם את דמי המכשיר היקר, "אצלי ההוברבורד היה תקין לחלוטין, ומכיוון שקיבלת אותו בהשאלה, עליך לשלם את דמיו.

שהרי 'שואל' חייב גם באונסין!", לעומתו השיב השואל: "אשלם לך בשמחה, אך ורק אם בית הדין יחייב אותי בדמי החפץ!". אם מי הדין?!

## שאלת ה"הוברבורד"

ביקש משה רבינו מהקב"ה, כאומר שלא היה בהם "מום נסתר", כי במומם הוצאת אותם, ואין זה "מקח טעות" (צירוף המום).

**שאלה:** בימי בין הזמנים פנה הבחור נחמן לחברו ישראל, וסיפר לו כי הוא עומד לצאת עם משפחתו לנופש וביקש "התוכל להשאיל לי את מכשיר ההוברבורד החדש שלך למשך ימי הנופש?".

ישראל נענה בחיוב, תוך שהזהירו להשתמש במכשיר בזהירות מירבית. כבר ביום הראשון של הנופש, בעוד נחמן נוסע במכשיר (בהתאם לכללי השימוש), פגש באחד מידידיו, עצר וירד מהמכשיר ושוחח עם ידידו. תוך כדי שיחתם, הביט נחמן לעבר כיוונו של ההוברבורד, וגילה לחרדתו כי הוא נעלם!... הוא התבונן סביבו, ולפתח הבחין שהכלי נוסע מאליו במהירות רבה, לעבר... בריכת השחייה!

נחמן פרץ בריצה בהולה אך לא הצליח להשיגו, והכלי נפל בעוצמה רבה לתוך מי

# סיפורי ישועות

מוקד הישועות שע"י המוסדות הקדושים

אנחנו גרים בדרום. התקופה האחרונה איננה קלה, ככל הארץ ובפרט אצלנו. במשך כל היום אנו שומעים 'בומים' ואועקות. בתחילה הייתי מאוד חרד ומפחד, התקשרתי לתרום למוסדות של הרב להיות מקושר לצדיק. ובי"ה קיבלתי כח ואמונה להתמודד ולהתגבר על כל הפחדים תוכו למצוות (א.ק. שדרות)

**זקוק לישועה? זיווג? פרנסה? הצלחה? זרע של קיימא? רפואה? 'פדין נפש' המסוגל לכל הישועות**

**חייגו: 037.148.148 שולחן 2**

ותיוושונו

## הרה"ק רבי יצחק מאיר בהרה"ק ר' ישראל אלטר מגור - ה'חודשי הרי"ם' | נפטר כ"ג אדר תרנ"ז

אביו, רבי ישראל רוטנברג, צאצא למשפחת רבנים המיוחסת למהר"ם מרוטנבורג ולרש"י כשם יצחק נקרא לבקשת רבי לוי יצחק, על אף היותו עדיין בחיים.

בהמשך שינה רבי יצחק מאיר את שם משפחתו ל'אלטר', בצעירותו נחשב ל'עילוי מורשה'. למד אצל רבי אריה לייב ציניץ מפלוצק, וגם היה מקורב מצעירותו למגיד מקוד'ניץ, ואחריו לבנו רבי משה מקוד'ניץ. הוא נסע אליו במשך כשלוש שנים, ואז עבר לרבי שמחה בונים מפשיסחה, שם היה לאחד מגדולי החסידים.

כשבע שנותיו האחרונות, לאחר פטירת רבי מנחם מנדל מקוצק, עבר לעיירה גורא - קלאווריה הסמוכה לוורשה, שם הקים את חסידות גור. שנים אלו נקראו כפי חסידיו 'שבע שנות השוכע', על שם השפע הגדול ברוחניות ובגשמיות שהשפיע אז.

היה מגדולי הפוסקים בדרור, בנוסף לגדולתו בתורה, התפרסם כעסקן, שהשתדל רבות לטובת יהודי פולין. סיפר נכדו הרה"ק רבי פנחס מפליץ זצ"ל, ששמע מזקנו שהתאונן שתמיד הייתה עבודתו לעצם עיניו מראות ברע על שום אדם, ושם עיונו רק על הטוב שבאדם, כי זה הוא עיקר 'עין טובה' שצריכים להתנהג כן, אבל משהתחילו החסידים לנסוע אליו ורצה לעשות טובה לכל אחד, היה מוכרח לידע מצבו של האיש ההוא, ומאד גדול צערו מזה שהוא צריך לראות החסרונות בכני ישראל.

נפטר כ"ג באדר ה'תרנ"ז, בעיר גור שבפולין, ונקבר באהל בכית הקברות המקומי, כאשר לימים נקבר לצדו נכדו השפת אמת האדמו"ר השני בשושלת חסידות גור. על שמו נוסדה ישיבת חידושי הרי"ם של חסידות גור.

מורינו הרב שליט"א בקריאת קודש:

**"עד ז' אדר ב' צריכים לגמור מאה אלף תיקון הכללי - הידידות עם משה רבינו, מאה אלף תיקון הכללי ויגנה המלחמה. יגמור המלחמה ושום יהודי לא יחרג וחרג".**

מספר דברי מורנו הרב שליט"א

**"הבנים ילכו בדרך השם"**

**100,000** תיקון הכללי

עד ז' אדר ב'

# מהנעשה והנשמע

במסדרותינו הקדושים בנשיאות מוריני הרב שליט"א

## מעמד מרגש בבית מורנו הרב שליט"א

תלמידי כיתות ד' בתלמוד תורה נחמת ציון נכנסו לקודש פנימה במחן בהבנה ובע"פ על משניות מסכת סוכה



סיקור על המעמד המרומם: ביום חמישי שבוע שעבר ערב פורים קטן זכינו להיות אצל מוריני הרב שליט"א למעלה מחצי שעה בשעה 4 אחה"צ הגענו עם הילדים הצדיקים לרב שליט"א ונכנסנו לסלון כשבולם נעמדים ליד השולחן בסדר מופתי ובדרך ארץ לבושים בבגדי שבת לכבוד התורה,

הבאנו גם משלוח מנות לכבוד פורים קטן עוגה בעיצוב מיוחד (יישר כח למשפ' לרנר על ההכנה ולכל מי שרצה להכין) הרב שליט"א נכנס וכולם פתחו בשירת כי אורך ימים והשיר בעבור אבותינו ויהא רעווא.

בסיום השיר השתרר שקט מוחלט והמלמד הרב חיים משה גוטמן אמר שהילדים הצדיקים הגיעו אחרי חודשי יגיעה רבים לסיום משניות מסכת סוכה כשכל המסכת שגורה על פיהם מילה במילה וזוכים לנאמר בתהילים "הזורעים בדמעה ברנה יקצורו" וכפי שבעל ה"אור החיים הקדוש" אומר בפרשת השבוע שהסיבה שהגאול האחרון משה רבינו זי"ע לא מביא את הגאולה היות ואין משה חפץ לגאול עם בטלנים מן התורה וכאן הגיעו ילדי מוריני הרב שליט"א וזכו לקרב את הגאולה שהרי הם אינם בטלין מן התורה שבזכות שהם יודעים משניות בעל יכולים הם ללמוד גם בדרך ובתור למכולת וכו' וכעת הגענו למבחן שהילדים יזכו שהרב יבחן אותם על המשניות.

בתחילה המלמד ביקש מהילדים להתחיל פרק רביעי בעל פה ואכן מיד התחילו כולם פרק "לולב וערבה" וכן הלאה משם עברו לפרק ג', פרק ה' ופרק א' וכאן הופתעו כולם שבאופן מפתיע הרב שבדרך כלל אינו בוחן בציבור כאן הרב החל לשאול שאלות, כמה סעודות אוכלים בסוכות? ומי שהיה ראשו ורובו בסוכה ושולחנו בתוך הבית מה הדין? כמה לוג מים היה בניסוך המים? מהיכן לקחו את המים? כמה חצוצרות היו? מה היה הסיפור עם מרים בת בילגה? כמה הדסים לוקחים לפי רבי ישמעאל? דין הדס קטום לרבי טרפון? ועוד...

המשכנו לשאול את הילדים היכן מוזכר במשנה מילה פלונית והם ענו מיד גם כאן הרב שאל והתשובות זרמו הרב נהנה מאוד לאחר מכן נעמדו כולם בתור לקבל תעודה מיד קודשו ולקבל ברכה באופן אישי.

לאחר שיצאו הילדים המלמדים זכו לשמוע מהרב דברי חיזוק ביקשנו מהרב לומר כמה מילים על המבחן והרב אמר בהאי לישנא

"תגיד שהרב מאוד נהנה אני רואה ששואלים אותם והם עונים על כל מסכת סוכה יודעים כל מילה היכן היא כתובה ובאיזה משנה אני עדיין בהלם, הרב מאד נהנה מההשקעה בילדים הצדיקים הפתעה כזו לא חלמתי בחלום הכי גדול שלי בגיל שלי ב"ה עד 120 איזה נחת, כזו נחת לא היה מבריאת העולם.

להעברת שמות:  
037.148.148  
שלוחה 2

תפילת יום  
40  
בכותל  
המערבי  
ע"י אברכי כולל העיר העתיקה



כל מקום  
שהוא קרוב וסמוך  
להר הבית, שבו רואים  
את קרקע המקדש ובית  
קודש הקודשים  
הוא מעולה ומקודש יותר

מוסדות התורה והחינוך  
נחמת ציון 'ברסלב' שובו בנים  
בנשיאות מורנו הרב שליט"א

# למה ציית השקל

לכפר  
על  
נפשתיכם

תורמים  
28 ש"ח  
לנפש  
לכל הפחות



## תורמים למען החזקת תלמידי חכמים השוקדים על דלתי התורה הקדושה במוסדות התורה והחינוך

"כל מי שנתן מחצית השקל מובטח לו שהוא בן העולם הבא, ולא יקרה לו שום פגע רע באותה שנה, ואפילו נגזרה גזרה עליו או על בני ביתו ח"ו היא מתבטלת. ואינו בא לידי חסרון כס באותה שנה... והמתמיד בה מדי שנה יראה זרע ואריץ ימים".  
(רב חיים מלאכי)

אלפים נושעו, אלפים ייושעו. אל תכספסו את המצווה.

חייגו כעת **03.7.148.148** שלוחה 2

או אצל הר"ר אהרן שושן בדוכן באולם התפילות • ניתן לתרום בעמדות נדרים פלוס מוסד 7000338

### לחידודא

החידון השבועי

באיזה תורה בליקוטי מוהר"ן מוזכרת שיכרות פורים?

הפתרון לחידה הקודמת:

איזה דבר הוא הגימטריה של משה רבינו?  
- תרי"ג (מצוות) (לקוטי מוהר"ן חלק א' תורה ל"ו)

לתשובות - התקשרו ל'קול אנ"ש'  
037.148.148 הקישו 4 - 1 והשאירו הודעה

### פתגמין קדישין

כדי להתרגל כבר כאן  
בעולם "להיות בעולם  
הבא", בלי תאוות, כי  
שם החיים האמיתיים!  
(שיחות הר"ן צ"ו)

### שמחות אנ"ש

### להיות רגוע

שיעורים ושיחות באמנה וביטחון

למרות הכל אפשר להיות רגוע!



לצערנו הרב נמצאים אנו במצב מאוד רגיש ומאוד לא פשוט שלא בחרנו בו, אך יכולים אנו לבחור איך להתמודד עם המצב הזה באופן טבעי אנו מפוחדים מודאגים מהמצב, ולכן חובה עלינו דווקא במצב זה להתחזק בתפילה ובאמונה ובטחון. לרגל המצב פתחו ב- קול אנ"ש יוזמה מבורכת בהשמעת חיזוקים מיוחדים בכל שעה עגולה באמונה ובביטחון. חייגו כעת ל- קול אנ"ש שיחזק אתכם, ויכניס בביתכם רוגע שלווה ושמחה  
037-148-148 שלוחה 1 < 1

מזל טוב

לחתן בחמני מיה ה"ו  
לשמחת נישואיו  
ולחתן יוסף קארו ה"ו  
לשמחת נישואיו

מזל טוב

להר"ר נתן בן דוד ה"ו  
בהר"ר אברהם ה"ו  
חתן הר"ר אסף תן ה"ו  
להולדת הבת / הנכדה

מזל טוב

להר"ר אברהם יהודה ברקוביץ ה"ו  
בהר"ר אהרן ה"ו  
חתן הר"ר עמנואל ווייס ה"ו  
להולדת הבת / הנכדה

מזל טוב

להר"ר אריה לייב כהנמן ה"ו  
להולדת הבן  
מוזיען עילית

מזל טוב

להר"ר דוד שמש ה"ו  
חתן אורי שמאי ה"ו  
להולדת הבן / הנכד

מזל טוב

להר"ר בחמני מלכה ה"ו  
בהר"ר אליהו ה"ו בהרה"ח  
מאיר שליט"א  
חתן הר"ר אילן ושדי ה"ו  
להולדת הבן / הנכד

מזל טוב

להר"ר אלישיב גלברד ה"ו  
להיכנס בנו  
הבה"ח בחמני נ"ו  
לעול תורה ומצוות

קול אנ"ש  
037.148.148

הר"ר אהרן שושן ה"ו  
הפצת העלון  
וספרי מורנו הרב שליט"א  
להפצת העלון ברחבי הארץ  
חייגו 037.148.148  
שלוחה 2

### הצילני מקליפת המן עמלק וזכניני לקדושת מרדכי ואסתר

מוהר"ב"ת אמר פעם לפני פורים: אם מבקשים שלושים יום לפני פורים "הצילני מקליפת המן עמלק", אפשר לראות את מרדכי הצדיק בשעת קריאת המגילה!

### מוסדות ברסלב נחמת ציון

- תלמוד תורה וגני בנים נחמת ציון
- ישיבה לצעירים חכמה ודעת
- ישיבה נפשית צמאה נפשית
- ישבת מחתברים בעבודת השם
- כולל אגריים העיר העתיקה
- כולל אגריים להוראה ודיניות
- כולל ברסלב להוראה ודיניות
- כולל אגריים שערי הוראה
- התאחדות האגריים הצעירים
- גני בנות נחמת ציון
- בית ספר באר מרים
- סמינר נתיבות בית יעקב
- חברת מתמידים לילדים
- פעילויות עזרה וחסד בקהילה